
Slam från Revaq-certifierade reningsverk är efterfrågat inom jordbruket eftersom det har strängare krav än annat slam.

2026-01-15 09:00 CET

Karlskogas reningsverk Revaq-certifierat
– stärker kretsloppet

Efter flera års målinriktat arbete har reningsverket i Karlskoga blivit Revaq-
certifierat. Certifieringen innebär att anläggningen uppfyller strikta krav för
hur avloppsslam produceras, kontrolleras och kan återföras till jordbruket på
ett säkert och hållbart sätt.

Revaq är ett nationellt certifieringssystem som drivs av Svenskt Vatten i
samarbete med bland annat LRF, Livsmedelsföretagen och Naturvårdsverket.
Syftet är att minska flödet av farliga ämnen till avloppssystemen och



samtidigt skapa ett tryggt kretslopp där näringsämnen kan återanvändas som
växtnäring.

– Certifieringen visar att vi tar ansvar hela vägen - från inkommande
avloppsvatten till hur slammet används. Den innebär öppenhet, spårbarhet
och tydliga gränsvärden för metaller och andra oönskade ämnen, berättar
Peter Jarl, marknadschef på Karlskoga Energi & Miljö.

Skärpta krav och ökad kontroll
För att bli Revaq-certifierat krävs bland annat noggrann kontroll av
industriutsläpp, systematisk uppföljning av kemikalier och ett aktivt
uppströmsarbete. Det innebär att reningsverket behöver samarbeta tätt med
industrier, företag och verksamheter i kommunen för att minska
användningen av miljö- och hälsofarliga ämnen redan vid källan.

– Vi behöver lägga mycket resurser på dialog och uppföljning. Genom att
förebygga istället för att rena i efterhand blir både miljönyttan och kvaliteten
på slammet bättre, säger Peter Jarl.

Tillsammans ska vi bli Sveriges mest hållbara företag. Så lyder vår vision. Vi är
det lokala energibolaget i Karlskoga med omkring 200 medarbetare – och vi
spänner bågen högt. Vårt engagemang omfattar mer än att leverera energi till
kommuninvånarna -vi brinner för att utveckla orten på många plan. Vi är en
förenande kraft för en trygg vardag, fritid och framtid.

Genom att hela tiden utveckla våra cirkulära affärer vill vi vara motorn som gör
det möjligt för fler att leva hållbart. Våra verksamhetsområden är värme, el, ånga,
biogas, biogödsel, vatten och avlopp, renhållning, återvinning, stadsnät och
småskalig vattenkraft.

Karlskoga Energi & Miljö ägs av Karlskoga kommun och omsätter cirka en miljard
kronor per år.
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